
ZARZĄDZENIE NR 258/21 

WÓJTA GMINY NAREW 

z dnia 18 maja 2021r. 

w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Narew. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 poz.713 z poźń. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam projekt następujących uchwał na XXIX sesję Rady Gminy Narew: 

 - w sprawie poparcia stanowiska Rady Gminy Narewka w sprawie modernizacji ciągu 

dróg wojewódzkich nr 687 na odcinku Zwodzieckie -Narewka – Juszkowy Gród i nr 688 

Tarnopol – Siemianówka; 

 - w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego; 

- w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody w obrębie 

użytku ekologicznego; 

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w celu opracowania i realizacji 

strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2021-2030; 

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Narew (Gradoczno); 

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Narew (Tyniewicze); 

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Narew (Soce); 

 

       § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

                                                                                                                    Wójt Gminy 

Andrzej Pleskowicz 

 



 

 

UCHWAŁA NR XXIX/…/2021 

RADY GMINY NAREW  

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody w obrębie 

użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art 45 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2014 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 i 471 i 1378) Rada Gminy 

Narew uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się pozytywnie wykonanie prac na potrzeby ochrony przyrody, utrzymanie 

odpowiedniego składu gatunkowego biocenoz udostępnienia siedlisk dla gatunków zwierząt 

związanych z łąkami i powstrzymania sukcesji wtórnej na terenie użytku ekologicznego 

nr 273, o pow. 2,70 ha położonego na działce 745B/2 i 745 C w obrębie ewidencyjnym 

Rybaki uznanego Rozporządzeniem Nr 9/04 Wojewody Podlaskiego z dnia 30 marca 2004 r 

za użytek ekologiczny. 

§ 2. Uzgodnienie, o których mowa w § 1 dotyczy prac, które będą polegały na odtwarzaniu i 

koszeniu łąk na lata 2021- 2025 w celu zatrzymania procesu kurczenia się terenów otwartych 

pokrytych cenną roślinnością stanowiących pokarm dla żubrów i innych zwierząt. 

§ 3. Prace wymienione w § 2 powinny być przeprowadzone w terminie od 15 czerwca do 30 

września przez okres 4 lat począwszy od roku 2021 przy spełnieniu następujących warunków: 

1) wykonywane prace nie mogą spowodować zniszczenia gatunków chronionych oraz ich 

siedlisk, 

2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych użytku 

ekologicznego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

Aneta Leonowicz 

 



UCHWAŁA NR XXIX/…/21 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 28 maja 2021 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

 oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020r. poz. 1378) oraz art. 7 ust. 1c, ust. 1d, ust. 

1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 

2133; zm.: Dz. U. z 2021r. poz. 11) w związku z art. 38 ustawy z dnia 10 grudnia 2020r. o 

zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz. U. z 2021r. poz. 11) Rada 

Gminy Narew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego stanowiący załącznik 

nr 1 do uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego stanowiący załącznik nr 

2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021r. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

         Aneta Leonowicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  

Rady Gminy Narew z dnia  

WNIOSEK 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

1. Wnioskodawca:  

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

PESEL:            

Nr dokumentu potwierdzającego tożsamość 

(wypełnić tylko w przypadku braku nr 

PESEL): 

 

Nr telefonu (podanie nr ułatwi kontakt, lecz 

nie jest obowiązkowe) 

 

 

2. Adres zamieszkania wnioskodawcy: 

 

  ………………………………………………………………………………………………... 

3. Nazwa i adres zarządcy budynku albo innej osoby uprawnionej do pobierania należności 

za lokal mieszkalny: 

..……….…………………………………………….……............................................... 

........................................................................................................................................... 

4. Tytuł prawny do zajmowanego lokalu: 

a) najem                                                                                                                                        □ 

b) podnajem                                                                                                                                  □ 

c) spółdzielcze prawo do lokalu (lokatorskie lub własnościowe)                                                □ 

d) własność lokalu w spółdzielni mieszkaniowej                                                                        □ 

e) własność innego lokalu mieszkalnego                                                                                     □ 

f) własność domu jednorodzinnego                                                                                             □ 

g) własność budynku wielorodzinnego, w którym zajmuje lokal                                                □ 

h) inny tytuł prawny (jaki?) ………………………………………………….............................□ 

i) bez tytułu prawnego, ale oczekujący na dostarczenie przysługującego lokalu zamiennego 

lub zawarcie umowy najmu socjalnego                                                                                       □ 

 

5. Powierzchnia użytkowa lokalu: ……………………………., w tym: 

a) łączna powierzchnia pokoi i kuchni1) ……………..……………………………………….. 

b) powierzchnia zajmowana przez wnioskodawcę w przypadku najmu albo podnajmu 

 części lokalu............................................................................................................................... 

____________________________ 

1) W przypadku przekroczenia powierzchni normatywnej o 30%, ale nie więcej niż o 50% pod warunkiem, że udział 

powierzchni pokoi i kuchni w powierzchni użytkowej lokalu nie przekracza 60%. 



6. Liczba osób niepełnosprawnych:  

a) liczba osób niepełnosprawnych poruszających się na wózku inwalidzkim: …….................... 

b) liczba innych osób niepełnosprawnych, których niepełnosprawność wymaga  

zamieszkiwania w oddzielnym pokoju: ………………………………………………..............  

7. Techniczne wyposażenie zajmowanego lokalu mieszkalnego: 

  a) sposób ogrzewania lokalu (wyposażenie w centralne ogrzewanie):  a) jest , b) brak2) 

  b) sposób przygotowywania ciepłej wody użytkowej (wyposażenie w centralną instalację  

    ciepłej wody):  a) jest , b) brak3) 

  c) instalacja gazu przewodowego:  a) jest , b) brak4) 

8. Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego5): .............................................. 

9. Łączne dochody członków gospodarstwa domowego: ............................................................. 

                                                                                                                                                                      (według deklaracji) 

10. Łączna kwota wydatków na lokal mieszkalny, o których mowa w art. 6 ust. 3 – 4a 6) 

ustawy o dodatkach mieszkaniowych  za ostatni miesiąc7): .................................................... 

                                                                                                                                                                            (według okazanych dokumentów) 

Potwierdza zarządca budynku albo inna osoba uprawniona do pobierania należności za lokal 

mieszkalny pkt 2-5 oraz 7 i 10 

 

 .................................................................................................. 

                                                                          (podpis zarządcy albo innej osoby uprawnionej do pobierania należności za lokal mieszkalny) 

 

 

....................................................                                                .................................................. 

              (podpis przyjmującego)                                                                             (podpis wnioskodawcy)        

_____________________________ 
2) Niepotrzebne skreślić 
3) Niepotrzebne skreślić 
4) Niepotrzebne skreślić 
5) Liczbę osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego ustala się na dzień składania wniosku 

6) Zgodnie z art. 6 ust. 3-4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych wydatkami 

poniesionymi przez osobę ubiegającą się o dodatek mieszkaniowy są świadczenia okresowe ponoszone przez 

gospodarstwo domowe w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego, do których zalicza się:  

1) czynsz; 2) opłaty związane z eksploatacją i utrzymaniem nieruchomości w częściach przypadających na 

lokale mieszkalne w spółdzielni mieszkaniowej; 3) zaliczki na koszty zarządu nieruchomością wspólną;  4) 

odszkodowanie za zajmowanie lokalu bez tytułu prawnego; 5) inne niż wymienione w pkt 1-4 opłaty za używanie 

lokalu mieszkalnego; 6) opłaty za energię cieplną, wodę, odbiór nieczystości stałych i płynnych; 7) wydatek 

stanowiący podstawę obliczania ryczałtu na zakup opału. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4a w/w ustawy nie stanowią wydatków, o których mowa w ust. 4, wydatki poniesione 

z tytułu:  

1) ubezpieczeń, podatku od nieruchomości, opłat za wieczyste użytkowanie gruntów; 2) opłat za gaz 

przewodowy, energię elektryczną, dostarczane do lokalu mieszkalnego (domu jednorodzinnego) na cele bytowe. 

7) Miesiąc poprzedzający dzień, w którym składany jest wniosek 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  

Rady Gminy Narew z dnia  

............................................................... 

        (miejscowość i data) 

........................................................................ 

         (imię i nazwisko wnioskodawcy) 

........................................................................  

........................................................................ 

                  (adres zamieszkania) 

 

Deklaracja o wysokości dochodów gospodarstwa domowego za okres 

...................................................................................................................................................... 

(pełnych trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku) 

 

Oświadczam, że moje gospodarstwo domowe składa się z następujących osób: 

1. Imię i nazwisko........................................................................................................ - wnioskodawca, 

   data urodzenia.......................................................................................................................................... 

2. Imię i nazwisko.................................................................................................................................... 

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................ 

3. Imię i nazwisko ...................................................................................................................................  

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................. 

4. Imię i nazwisko.................................................................................................................................... 

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................. 

5. Imię i nazwisko.................................................................................................................................... 

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................. 

6. Imię i nazwisko.................................................................................................................................... 

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................. 

7. Imię i nazwisko.................................................................................................................................... 

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................. 

8. Imię i nazwisko.................................................................................................................................... 

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................ 

9. Imię i nazwisko.................................................................................................................................... 

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................. 

10. Imię i nazwisko.................................................................................................................................... 

data urodzenia ....................................., stopień pokrewieństwa ............................................................. 

 

 



Oświadczam, że w podanym wyżej okresie dochody1) moje i wymienionych wyżej kolejno członków 

mojego gospodarstwa domowego wyniosły:  

 

Lp.2) 

 

Miejsce pracy lub nauki3) 

 

Źródła dochodu 

 

Wysokość dochodu w 

zł 

1.   

 

 

 

 

 

  

 

 

2.     

 3.     

 

 

 

 

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

 

Razem dochody gospodarstwa domowego: 

 

 

 

 

Średni dochód na jednego członka gospodarstwa domowego wynosi ................................................. zł,  

   to jest miesięcznie ................................................. zł. 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 14 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych osoba 

korzystająca z dodatku mieszkaniowego jest obowiązana przechowywać dokumenty, o których mowa 

w ust. 13 (tj. dokumenty, na których podstawie zadeklarowała dochody),  przez okres 3 lat od dnia 

wydania decyzji o przyznaniu tego dodatku. 

 

 

 

...............................................                                                           ......................................................... 
           (podpis przyjmującego)                                                                                                  (podpis wnioskodawcy) 

 

________________________________ 

1) Za dochód uważa się wszelkie przychody po odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu składek na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe, określonych w przepisach o systemie 

ubezpieczeń społecznych, chyba że zostały już zaliczone do kosztów uzyskania przychodu. Do dochodu nie wlicza 

się świadczeń pomocy materialnej dla uczniów, dodatków dla sierot zupełnych, jednorazowych zapomóg z tytułu 

urodzenia się dziecka, dodatku z tytułu urodzenia dziecka, pomocy w zakresie dożywiania, zasiłków 

pielęgnacyjnych, zasiłków okresowych z pomocy społecznej, jednorazowych świadczeń pieniężnych i świadczeń 

w naturze z pomocy społecznej, dodatku mieszkaniowego, dodatku energetycznego, zapomogi pieniężnej, o której 

mowa w przepisach o zapomodze pieniężnej dla niektórych emerytów, rencistów i osób pobierających świadczenie 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16903670_art(3)_1?pit=2021-04-19


przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny w 2007 r., świadczenia pieniężnego i pomocy pieniężnej, o których 

mowa w przepisach ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 

represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 690 oraz z 2019 r. poz. 730, 752 i 992), 

świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2018 r. poz. 2134, z późn. zm.), dodatku wychowawczego, o którym mowa w 

ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111, 

924 i 1818), dopłaty do czynszu, o której mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu 

wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania (Dz. U. poz. 1540 oraz z 2019 r. poz. 1309), 

świadczenia pieniężnego przyznawanego na podstawie art. 9 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o grobach 

weteranów walk o wolność i niepodległość Polski (Dz. U. poz. 2529) oraz świadczenia uzupełniającego 

przyznanego na podstawie ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do 

samodzielnej egzystencji (Dz. U. poz. 1622).  

Dochód z prowadzenia gospodarstwa rolnego ustala się na podstawie powierzchni gruntów w hektarach 

przeliczeniowych i przeciętnego dochodu z 1 hektara przeliczeniowego, ostatnio ogłaszanego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1256 i 1309). 

 
2) Należy podać liczbę porządkową według osób zamieszczonych przed tabelą 

3) Należy wymienić oddzielnie każde źródło dochodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16791718?unitId=art(18)&cm=DOCUMENT


UCHWAŁA NR XXIX/…/21 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 28 maja 2021 r. 

 

w sprawie poparcia stanowiska Rady Gminy Narewka w sprawie modernizacji ciągu 

dróg wojewódzkich nr 687 na odcinku Zwodzieckie - Narewka - Juszkowy Gród 

i nr 688 Tarnopol - Siemianówka 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713, 

1378) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Gminy Narew popiera stanowisko Rady Gminy Narewka przyjęte uchwałą Nr 

XXVIII/177/2021 Rady Gminy Narewka z dnia 31 marca 20201r. w sprawie modernizacji 

ciągu dróg wojewódzkich nr 687 na odcinku Zwodzieckie - Narewka - Juszkowy Gród i nr 688 

Tarnopol - Siemianówka. 

§ 2. Stanowisko Rady Gminy Narewka stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

                                                                                                                    Aneta Leonowicz 

  



 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/…/21 

Rady Gminy Narew 

z dnia 28 maja 2021 r. 

 

Stanowisko Rady Gminy Narewka w sprawie modernizacji ciągu dróg wojewódzkich nr 

687 na odcinku Zwodzieckie - Narewka - Juszkowy Gród i nr 688 Tarnopol – 

Siemianówka 

 

Rada Gminy Narewka przyjmuje stanowisko w sprawie wykonania modernizacji drogi 

wojewódzkiej nr 687 na odcinku Zwodzieckie - Narewka - Juszkowy Gród oraz łączącej się z 

nią drogi wojewódzkiej nr 688 Tarnopol - Siemianówka. Drogi, o których mowa, praktycznie 

na całym odcinku znajdują się w bardzo złym stanie technicznym i wymagają natychmiastowej 

naprawy i modernizacji. Potężne dziury oraz koleiny, które powstały w wyniku intensywnego 

użytkowania zagrażają bezpieczeństwu użytkowników, ich zdrowiu i życiu. Ubytki w jezdni 

oraz wyrwy w poboczach prowadzą do poważnych uszkodzeń pojazdów osobowych i 

ciężarowych. Korzystanie z drogi z uwagi na jej stan techniczny jest niezwykle uciążliwe, 

niebezpieczne i powoduje wręcz katastrofalną sytuację i stanowi poważne zagrożenie dla 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Droga znajduje się w tragicznym stanie i 

doraźne jej łatanie gotową masą nie przynosi zamierzonych efektów ze względu na dużą ilość 

ubytków. Zły stan nawierzchni dróg to także zagrożenie w transportach towarów masowych 

przewożących ładunki z terminali i baz przeładunkowych znajdujących się na terenie gminy 

Narewka. Drogi te mają bardzo duże znaczenie użytkowe i funkcjonalne na tle układu 

transportowego województwa podlaskiego, z uwagi na bardzo istotne dla gospodarki przejście 

graniczne z kolejowym węzłem przeładunkowym w Siemianówce, gdzie dokonuje się odpraw 

granicznych, celnych i fitosanitarnych na granicy państwa. Należy podkreślić, że to jedyna 

droga prowadząca do towarowego przejścia granicznego, które cały czas jest rozbudowywane 

i unowocześniane. Jest to droga do punktów przeładunkowych obsługujących międzynarodowy 

transport towarów masowych, a istniejące podmioty gospodarcze mają ogromne kłopoty z 

funkcjonowaniem z uwagi na ograniczoną dostępność transportową. 

Na terenie gminy funkcjonuje ponad 100 podmiotów gospodarczych, których zakres 

działania obejmuje zarówno strefę turystyczną i agroturystyczną, handlową, usługową, a przede 

wszystkim działalność z zakresu branży budowlanej, transportowej i przeładunkowej. Wśród 

nich znajdują się trzy zakłady wysokiego ryzyka sklasyfikowane według Dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego, tzw. dyrektywy SEVESO jako zakłady o zwiększonym i dużym 

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Obecny stan techniczny dróg grozi 

katastrofą ekologiczna, gdyż jest to trasa przewozu materiałów niebezpiecznych przewożonych 

transportem samochodowym. 

W ostatnim czasie powstały kolejne terminale przeładunkowe w sąsiedztwie drogi 

wojewódzkiej oraz linii kolejowej. Są to między innymi miejsca przeładunku materiałów 

niebezpiecznych takich jak gaz, paliwa, oleje i środki ropopochodne. Kolejni przedsiębiorcy w 

swoich planach inwestycyjnych mają budowę baz logistycznych, magazynowych i 

przeładunkowych. Ich decyzje w znacznym stopniu są uzależnione od dostępności 

komunikacyjnej, w tym przypadku poprawy jakości dróg wojewódzkich o nr 687, nr 688 oraz 

ich kompleksowej modernizacji. 

Dla potencjalnych inwestorów w sąsiedztwie zmodernizowanego kolejowego przejścia 

granicznego w Siemianówce została przygotowana 29-hektarowa nieruchomość Podstrefy 

Narewka Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Są to tereny przeznaczone w planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy Narewka pod działalność przemysłową, składową i 

usługową. 



W nieznacznej odległości od drogi wojewódzkiej, nad Zbiornikiem Wodnym 

Siemianówka, na obszarze 10 ha, powstały w pełni uzbrojone w infrastrukturę techniczną 

tereny inwestycyjne z przeznaczeniem pod rekreację, w tym budowę hoteli i pensjonatów. 

Przygotowanie tych terenów było możliwe przy wsparciu środków zewnętrznych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. Szanse na znalezienie 

inwestorów i dalszy rozwój branży turystycznej są w dużym stopniu determinowane 

dostępnością komunikacyjną. Dla odwiedzających teren gminy turystów są to również jedyne 

drogi dojazdowe do Białowieskiego Parku Narodowego oraz leśnych kompleksów Puszczy 

Białowieskiej. 

Wyrażamy zaniepokojenie, że pomimo wcześniejszych zapewnień i deklaracji 

przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 687 Juszkowy Gród - Zwodzieckie oraz Nr 688 Tarnopol 

- Siemianówka nie została uwzględniona w budżecie województwa. Modernizacja 

przedmiotowych dróg jest niezbędna i konieczna ze względu na strategiczny charakter nie tylko 

dla gminy Narewka, powiatu hajnowskiego ale również dla województwa podlaskiego jak i 

całego kraju. Jesteśmy zdezorientowani, gdyż proces inwestycyjny przebudowy dróg 

wojewódzkich zatrzymał się na granicy gminy Narewka. Potencjał gospodarczy firm i 

podmiotów działających na terenie gminy jest ogromy, a funkcjonujące przedsiębiorstwa 

oprócz dochodu dla gminy w postaci lokalnych podatków przynoszą także zysk ponadlokalny 

w postaci chociażby podatku akcyzowego. 

Ograniczanie dostępności transportowej nie pozwala na pełne i bardziej efektywne 

wykorzystanie nowo wybudowanego kolejowego przejścia granicznego w Siemianówce, 

terminali, baz przeładunkowych i spedycyjnych. To także mniejsze zainteresowanie 

inwestorów terenami inwestycyjnymi SSSE Podstrefy Narewka. Odpowiedni stan drogi 

wojewódzkiej to również dostępność komunikacyjna do atrakcyjnych miejsc turystycznych 

Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Białowieska”, Białowieskiego Parku 

Narodowego i obszarów rekreacyjnych Zbiornika Wodnego „Siemianówka”. 

Drogi 687 i 688 to jedyna arteria komunikacyjna łączącą ze „światem zewnętrznym” 

mieszkańców naszej gminy i funkcjonujących na terenie gminy przedsiębiorców. To też jedyny 

dojazd do Urzędu Celnego w Siemianówce, gdzie odprawiany jest międzynarodowy transport 

towarów masowych. W kryterium obciążenia ruchem przyjęta wartość natężenia ruchu jest już 

wartością historyczną, a nie faktyczną. Na kolejowym przejściu granicznym Oddział Celny w 

Siemianówce w 2017r. odprawił 1 445 047 ton towarów, w 2018r. - 1 698 745 ton, w 2019r. - 

1 442 456 ton, w 2020r. - 2 020 617 ton towarów, które w dalszym etapie w 90% zostały 

przewiezione transportem kołowym. Obecnie w ciągu doby drogami wojewódzkimi 

przebiegającymi przez teren gmin przejeżdża około 400 - 500 tirów (tylko z jednego zakładu 

potrafi wyjechać ponad 100 tirów na dobę). Drogą wojewódzką transportowane są materiały i 

wyroby gotowe z montowni przyczep zakładów Pronar mających swoją siedzibę w Narewce. 

To także dostawa surowców i transport produktów ceramicznych z Ceramiki Budowlanej 

Lewkowo oraz trasa wywozu drewna z lasów gospodarczych. Należy nadmienić, że w związku 

z trwającą dalszą rozbudową przejścia granicznego w Siemianówce oraz rozbudową 

istniejących zakładów ilość towarów wjeżdżających i wyjeżdżających z Polski na wschód 

ciągle rośnie. Inwestycja władz województwa podlaskiego w przejście graniczne oraz 

rozbudowę Urzędu Celnego to kwota ponad 100 mln złotych. Modernizacja linii kolejowej nr 

52 Granica Państwa - Chryzanów to kolejne inwestycje przekraczające wartość 150 mln 

złotych. 

Zwracamy się z apelem o rozpoczęcie w bieżącym roku prac związanych z przebudową 

ciągu dróg wojewódzkich na terenie gminy Narewka, pilne wykonanie naprawy najbardziej 

zniszczonych odcinków nawierzchni oraz jak najszybsze przystąpienie do jej modernizacji 

zgodne z opracowanymi projektami. 



UHWAŁA NR XXIX/…/21 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 28 maja 2021 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w celu opracowania 

 i realizacji strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2021-2030  

 

Na podstawie art. 10 g ust. 2 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz.1378), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Hajnowskim, Gminą 

Miejską Hajnówka, Gminą Hajnówka, Gminą Białowieża, Gminą Czeremcha, Gminą Kleszczele, 

Gminą Dubicze Cerkiewne, Gminą Czyże, Gminą Narew, Gminą Narewka, w celu opracowania i 

realizacji dokumentu strategicznego pod nazwą: Ponadlokalna Strategia Rozwoju Gmin Powiatu 

Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2021-2030. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, w tym zasady finansowania zostaną określone w 

Porozumieniu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                            Aneta Leonowicz 

 

  



 

UCHWAŁA NR XXIX/…/21 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 28 maja 2021r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy  

Narew 

 

                        Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a  ustawy z dnia  8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym  / t.j  Dz. U z 2020r.  poz. 713 z pożń. zmianami / w zw. z art. 13 ust.1, 

art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami / t.j  Dz.U. z 

2020r. poz. 1990  z pożń. zmianami /  i  § 4 ust. 1a  uchwały   Nr XIV/90/08 Rady Gminy 

Narew  z dnia   4 kwietnia 2008r.  w sprawie zasad gospodarowania    nieruchomościami     

gminy     /Dz.Urz. Woj. Podl. z 2013r.  poz. 2666/     u  c h w a l a   się   co  następuje  : 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Narew  

położonych w obrębie Gradoczno  oznaczonej  nr : 

- 76/3     o pow. 0,15ha, KW Nr BI2P/00038438/3, 

- 144/17 o pow.  0,77ha, KW Nr 32376. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 

                                                                                           Przewodnicząca  Rady  Gminy 

                                                                                                   Aneta Leonowicz          

 



 

UCHWAŁA NR XXIX/…/21 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 28 maja 2021r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy  

Narew 

 

                        Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a  ustawy z dnia  8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym  / t.j  Dz. U z 2020r.  poz. 713 z pożń. zmianami / w zw. z art. 13 ust.1, 

art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami / t.j  Dz.U. z 

2020r. poz. 1990  z pożń. zmianami /  i  § 4 ust. 1a  uchwały   Nr XIV/90/08 Rady Gminy 

Narew  z dnia   4 kwietnia 2008r.  w sprawie zasad gospodarowania    nieruchomościami     

gminy     /Dz.Urz. Woj. Podl. z 2013r.  poz. 2666/     u  c h w a l a   się   co  następuje  : 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Narew  

położonych w obrębie  Soce  oznaczonej  nr : 

- 229      o pow. 1,19ha, KW Nr 32694, 

- 329      o pow. 1,95ha, KW Nr 32694, 

- 753      o pow. 0,72ha, KW Nr 32694, 

- 755      o pow. 1,26ha, KW Nr 32694, 

- 827      o pow. 0,26ha, KW Nr 2694, 

- 603/3   o pow. 0,4530ha, KW Nr 32947.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 

                                                                                           Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                   Aneta Leonowicz          

 



 

UC HWAŁA NR XXIX/…/21 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 28 maja 2021r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy  

Narew 

 

                        Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a  ustawy z dnia  8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym  / t.j  Dz. U z 2020r.  poz. 713 z pożń. zmianami / w zw. z art. 13 ust.1, 

art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami / t.j  Dz.U. z 

2020r. poz. 1990  z pożń. zmianami / i § 4 ust. 1a uchwały   Nr XIV/90/08 Rady Gminy Narew 

z dnia   4 kwietnia 2008r.  w sprawie zasad gospodarowania    nieruchomościami     gminy     

/Dz.Urz. Woj. Podl. z 2013r.  poz. 2666/     u  c h w a l a   się   co  następuje  : 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Narew  

położonych w obrębie Tyniewicze  oznaczonej  nr : 

- 914/4     o pow. 0,3039ha, KW Nr 33173, 

- 914/5     o pow. 0,3003ha, KW Nr 33173. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 

                                                                                           Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                   Aneta Leonowicz          

 


